

## بیانیه نهضت در مورد حمله عراق به کویت

شماره: ۱۴۱۹

تاریخ: ۶۹/۱۱/۴

### بار دیگر جنگ

با کمال تاسف بار دیگر آتش جنگ خانمان سوزی با ابعاد گسترده و بی سابقه شعله‌ور شد و ماشین خونریزی و ویرانگری به ابتکار صدام حسین و حزب بعث عراق و زمینه‌سازی دولتهای ارتجاعی و فاسد عرب و استقبال و اغتنام فرصت از جانب استکبار جهانی به سرکردگی آمریکا به راه افتاد. فاجعه‌ای عظیم و تاریخی که خدا کند به جنگ جهانی دیگری منجر نشود.

این جنگ به سود چه کسانی است؟ آیا رژیمهای تجاوزگر و سلطه‌طلب آمریکا و اسرائیل از آن سود نمی‌برند؟ این جنگ میلیتاریسم خون آشام آمریکا را که بر اثر تحولات اخیر در اتحاد جماهیر شوروی و کشورهای اروپای شرقی به بن‌بست رسیده بود و رژیم غاصب اسرائیل را که در نتیجه ادامه و تعمیق مبارزات مردم رنج‌دیده فلسطین (انتفاضه) و فشارهای بین‌المللی برای مصالحه با فلسطینیان به تنگنا افتاده بود، نجات داد. این جنگ کارتل‌های نفتی و نظام بانکداری جهانی را از برکت سودهای سرشار حاصل از ترقی نفت فربه‌تر می‌سازد و همان دولتهائی که عراق را برای کوبیدن ایران و پیشبرد سیاستهایشان تا بن دندان با پیچیده‌ترین سلاحها مجهز کرده بودند اینک حاصل کارشان را درو می‌کنند! این جنگ برای مردم منطقه، اعم از مسلمان و غیر مسلمان، جز خون و خرابی، جز تباهی و فساد و جز نابودی حرث و نسل چه حاصلی داشته است یا خواهد داشت؟ این اموال خداداد ملتها است که حکام فاسد منطقه برای مقاصد باطل به هدر می‌دهند و این خونهای بی‌گناهان، برادران مسلمان یا هم‌نوعان انسانی ما، است که بر زمین ریخته می‌شود.

---

1- انفال ۲۵- و از فتنه‌ای پرهیزید که عواقب آن تنها دامنگیر ستمکاران از شما نمی‌شود.

شاید تقصیر و مسئولیت اصلی این فاجعه بزرگ تاریخی متوجه حکام خودکامه کشورهای عربی و اسلامی است که به جای به کار بردن درآمدهای هنگفت نفت در راه بالا بردن سطح زندگی مردم، از بین بردن فقر و محرومیت و جهل و بی‌سوادی، ساختن مدرسه و دانشگاه و بیمارستان و پیشبرد صنعت و کشاورزی آن را صرف هزینه‌های بیهوده نظامی و حفظ و تقویت میلیتاریسم جهانی و جنگ و نابودی می‌نمایند. آنها به جای آنکه به ندای قرآن کریم و عقل سلیم گوش فرا داده، دست از تفرقه افکنی و شرارت و فسق و فساد بردارند و دلسوز و هماهنگ حامی ملتها شده، دشمنان را از امکانات بالقوه موجود بترسانند هر روز به بهانه‌های واهی به جان هم می‌افتند و جز در راه تباهی و فساد ائتلاف نمی‌کنند. هم‌اینان، دیروز با پذیرفتن خفت و ننگ نوکری بیگانگان علیه ایران متحد شدند و ماشین جنگی عراق را با سرمایه و تجهیزات پیشرفته نظامی به سود ابرقدرتها مجهز کردند و به راه انداختند و امروز در حالی که هنوز مرکب صورت جلسه مذاکرات صلح بین ایران و عراق و خون هزاران انسان بی‌گناه بر ریگهای بیابان و صخره‌های کوهستان و آبهای برکه و باتلاق خشک نشده است به سود همان قدرتها به جان هم افتاده‌اند و جنگ ویرانگر دیگری را بر پا کرده‌اند.

متأسفانه سازمان ملل متحد به علت سلطه بی‌چون و چرای قدرتهای بزرگ، به ویژه آمریکا، با نفاق و دوگانگی در مورد اجرای تصمیمات اخیر سازمان درباره تجاوز عراق، با توجه به این که رژیم اسرائیل با وجود بی‌اعتنائی مطلق به مصوبات شورای امنیت سازمان ملل، مورد تایید دولت آمریکا و سایر قدرتهاست، به صورت بارزتری به چشم می‌خورد و این موضوع نشان می‌دهد که متأسفانه کشورهای جهان سوم و اعضای جنبش غیرمتعهدها هنوز نتوانسته‌اند نقش موثری در سازمان ملل ایفا کنند.

نهضت آزادی ایران همانگونه که در مرداد ماه ۶۹، به هنگام آغاز بحران، طی بیانیه‌ای تجاوز عراق به کویت و حضور نیروهای بیگانه در منطقه را محکوم کرد این جنگ کریه و خصوصاً بمباران مراکز غیرنظامی را شدیداً محکوم می‌نماید.

نهضت آزادی ایران معتقد بوده و هست که با عقب‌نشینی عراق از کویت و دست کشیدن از ماجراجویی و با خروج کلیه نیروهای خارجی از خلیج فارس راه برای حل مسالمت‌آمیز مسائل منطقه باز خواهد شد.

به هر حال واقعیت تلخ این است که آتش جنگ با وجود آنکه اجتناب‌پذیر بوده شعله‌ور شده است. از همان آغاز بحران یکی از نگرانیهای عمده بسیاری از مردم کشورمان احتمال گسترش جنگ و درگیری به ایران و تحمیل مجدد یک جنگ بی‌حاصل بر کشورمان بوده است و برخی از اظهارنظرها و موضع‌گیریها هم این نگرانی را دامن می‌زد. ولی خوشبختانه سیاست رسمی کنونی دولت ایران در مسئله بحران و جنگ خلیج فارس مبنی بر بی‌طرفی، عدم مداخله و عدم اجازه استفاده از خاک ایران توسط طرفهای درگیر جنگ بر طبق آنچه مقامات مسئول اعلام کرده‌اند، واقع‌بینانه و مصلحت‌آمیز است.

هرگونه تغییر موضع و خروج از بی‌طرفی در جنگ مسلماً به زیان ایران تمام خواهد شد، ضمن آنکه سودی هم نه به لحاظ اسلام و مکتبمان و نه به لحاظ انقلاب عاید در بر نخواهد داشت.

اگر ایران رسماً جانب عراق را بگیرد آمریکا بسیار خوشحال خواهد شد زیرا به بهانه آن و به تلافی گذشته کشور ما را آماج قسمتی از حملات خود قرار داده و سعی خواهد کرد که با عبور از خاک ایران جبهه جدید خاکی علیه عراق باز کند.

در مقابل، اینک که عراق، صرفنظر از انگیزه‌ها و خطاها و غیره که در جای خود قابل بحث است، شجاعانه در برابر نیروهای آمریکا و همپیمانانش مقاومت می‌کند و اسرائیل را موشکباران می‌نماید، اگر ایران به نفع آمریکا و متحدانش وارد جنگ شود این امر نه از جهت مبانی فکری و اعتقادی قابل توجیه بوده و نه با منافع و مصالح کشورمان انطباق خواهد داشت.

نهضت آزادی ایران با توجه به وخامت و حساسیت اوضاع امیدوار است و از مقامات مسئول کشور مصرانه می‌خواهد که با حفظ سیاست و بی‌طرفی مثبت و پیگیری سیاست‌های اعلام شده راه را برای سوءاستفاده و بهانه‌جویی نیروهای شیطانی داخلی و خارجی و درگیر ساختن ایران در این جنگ به کلی مسدود کرده و از هیچ‌گونه تلاشی برای خاموش کردن آتش جنگ و همکاری در حل مسالمت‌آمیز مسائل منطقه فروگذاری ننمایند. از ایزد منان نیز رفع هر چه سریعتر فتنه و خفت و خواری دشمنان اسلام و انسانیت را مسالت می‌نماید.

**نهضت آزادی ایران**

۶ بهمن ۱۳۶۹